
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

Copia di DETERMINAZIONE
DELL'UFFICIO TECNICO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Numero 50 del Registro
Data: 25-09-2020

Reg. Gen. 126
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE PER RISARCIMENTO DANNI ALL'AUTOMOBILE
DEL SIG. P.C.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 27.07.2020, esecutiva ai sensi di legge,
avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse Obbiettivi (P.R.O.) per l'esercizio finanziario
2019";

VISTO l'art. 17 del regolamento di contabilità, entrato in vigore il 16.08.1996, con il quale
viene attribuito ai responsabili dei servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e programmi comunali;

VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 22.06.2019, con il quale sono stati
approvati i criteri generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio
amministrativo 2019/2024;

VISTO il provvedimento sindacale del 31.08.2019, prot. n. 3631, con il quale sono stati
attribuite al responsabile dell'area Tecnica le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del medesimo Decreto Legislativo;

PREMESSO che domenica 30 agosto 2020 ci sono state forti raffiche di vento che hanno
interessato il nostro territorio;

DATO ATTO che la caduta di un ramo di un albero presente nell’area di pertinenza dell’Ex
convento Sant’Agostino in uso comunale, catastalmente distinta al foglio 9 particella 51, ha
accidentalmente danneggiato un’autovettura che sostava alla fine di via Marconi;

VISTA la segnalazione/richiesta di risarcimento danni del proprietario dell'automobile, signor
P.C. residente a Monte San Martino (MC) in via Roma n.25, pervenuta al Protocollo generale di
questo Ente al n. 2968 del 31/08/2020;

VISTO il preventivo per la riparazione del danno alla Peugeot 206 Plus, con sostituzione del
parabrezza danneggiato, della Carrozzeria Cardenà di Grazioli & C. snc di Falerone con sede in via

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 50 del 25-09-2020 pag. 1



Molino Vecchio, 1/A - C.F./P.I. 00350950440, per una spesa complessiva di € 487,77 + IVA per
una spesa complessiva di € 595,08;

DATO ATTO che è stata accertata la responsabilità accidentale da parte dell’Ente comunale
in quanto trattasi di pianta su area di uso comunale;

VISTA anche l'esiguità della somma da risarcire a tacitazione di ogni pretesa per i danni
subiti nel sinistro in questione;

RITENUTO pertanto di provvedere a risarcire il danno al signor P.C. con accredito sul c.c.b. a
nome dello stesso e da lui comunicato;

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 «Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture», emanato in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

VISTO il «Regolamento per i lavori, le forniture e servizi in economia» approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 01.10.2007 e aggiornato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 11 del 28.03.2015;

VISTO il TUEL 267 del 18.08.2000;

VISTO lo statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI RECEPIRE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni sopra espresse, la somma complessiva di €
595,08 al Signor P.C. le cui generalità complete sono depositate agli atti del procedimento per la
tutela della riservatezza ai sensi del D. Lgs. N. 196/2003, a tacitazione del danno subito alla
propria automobile il 30/08/2020.

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 595,08 al capitolo 6700 del B.P. 2020.

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 50 del 25-09-2020 pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ERCOLI PASQUALE

==================================================================
Per copia conforme all'originale.

Li ___________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Ing. MAZZAFERRO PRIMO

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi.

Li ___________________
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

______________________________________________________________________________________________
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 50 del 25-09-2020 pag. 3


